acionamento técnico e custódia de valores para PAE/SNC/Quiosque CAIXA, no âmbito do
Estado de Paraná, Item Curitiba; Modalidade: Licitação CAIXA nº 094/2025 - C ECOT / B H ;
Rubrica: 530102 - Guarda e transporte de valores CAIXA; Processo: 5688.01.0307.0/2025;
Valor Global: R$ 18.602.750,40 (dezoito milhões, seiscentos e dois mil, setecentos e
cinquenta reais e quarenta centavos); Assinatura: 21/05/2025; Vigência: 24 (vinte e quatro)
meses, contados a partir de 06/07/2025.

CENTRALIZADORA NACIONAL CONTRATAÇÕES INOVADORAS
CO N CO R R E N C I A I S

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 5252/2025. Processo:

[...]

Artigo 29, inciso III, da Lei nº 13.303/16 e
Regulamento de Licitações e Contratos da CMB; assinado em 15/05/2025; com vigência de
16 meses; Recurso Orçamentário: "Investimentos no Ativo Imobilizado e Intangível",
constante do orçamento de 2025; valor global: R$845.000,00 (oitocentos e quarenta e
cinco mil reais); Assinam pela CMB: Marcos José dos Santos Filho e Erinaldo Lira de Britto
Júnior - Superintendentes; assina pela Contratada: José André Vecchi - Sócio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1734/2024, para aquisição de papéis de

[...]

o valor original do Contrato passa de R$ 17.376.903,00 para R$ 21.721.128,75; Processo nº
18750.006090/2024-19; Amparo legal: Artigos 72 e 81, Inciso II, §1º, da Lei nº 13.303/16;
Assinado em 13/05/2025; Recursos orçamentário: "Materiais e Produtos - exercício 2025;
Valor do termo aditivo: R$ 4.344.225,75 (quatro milhões, trezentos e quarenta e quatro
mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos); assinam pela CMB: Sergio
Perini Rodrigues - Presidente e Thiago Marçal Portela - Diretor; Assinam pela contratada:
Daniela Cristina Zanoni Ferrari Moreira e Natalia Helena Cinotti Silva - Procuradoras.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

19.316.011,95; Processo de Acompanhamento nº 18750.006090/2024-19; Amparo legal:
Artigos 72 e 81, Incisos I e II, §1º, da Lei nº 13.303/16; Assinado em 13/05/2025; Recursos
orçamentário: "Materiais e Produtos - exercício 2025"; Valor do termo aditivo: R$
3.863.035,95 (três milhões, oitocentos e sessenta e três mil, trinta e cinco reais e noventa
e cinco centavos); assinam pela CMB: Sergio Perini Rodrigues - Presidente e Thiago Marçal
Portela - Diretor; Assinam pela contratada: Daniela Cristina Zanoni Ferrari Moreira e Natalia
Helena Cinotti Silva - Procuradoras.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO